
第16回沖縄県心臓血管リハビリテーション研究会

謹啓 時下、先生方におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、誠に有難く
厚くお礼申し上げます。
さて、この度、沖縄県の心臓血管リハビリテーションの更なる知識向上および、医師、コ・メディカルの方々の交流を深める場
として、以下のとおり、沖縄県心臓血管リハビリテーション研究会を開催させて頂く運びとなりました。
つきましては、ご多忙の折とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席くださいますようご案内申し上げます。 謹白

※当日は、軽食をご用意させて頂いております。
※当日は、ご参加いただいた確認のため、ご施設名、ご芳名の記帳をお願い申し上げます。なお、ご記帳いただいたご施設名、
ご芳名は医薬品および医学・薬学に関する情報提供のために利用させていただくことがございます。 何卒ご理解とご協力を
賜りますようお願い申し上げます。

日 時 ： 2019年５月27日（月） 19:15～

場 所 ： 沖縄県医師会館 ３Ｆ 「ホール」
南風原町字新川218-9 ℡ 098（888）0087 

＝＝＝プログラム＝＝＝

《ショートレクチャー》 19:15～19:30

『抗凝固療法中の血圧管理』

琉球大学医学部附属病院 第三内科（リハビリテーション部）石原綾乃 先生

《一般演題》 19:30～

《座長》 琉球大学医学部附属病院 第三内科（リハビリテーション部）石原綾乃 先生

演題①

「八重山圏域における生活習慣病の現状と予防プログラム導入の試み」

琉球大学医学部附属病院星野 宗勳 先生
演題②

「LVAD術後リハ症例の歩行開始に関する臨床的特徴の検討」

琉球大学医学部附属病院新崎 義人 先生
演題③

「WCD着用期間中からの外来心臓リハビリテーションについて」

大浜第一病院 救急特殊外来心臓リハビリテーション河合 利香 先生

心臓リハビリテーション学会認定指導士更新のための資格 3単位取得

== 事務局 ==
琉球大学大学院医学研究科循環器・腎臓・神経内科学 内
住所：中頭郡西原町字上原207番地 / TEL098-895-1150

= 共催 =
沖縄県心臓血管リハビリテーション研究会

フクダ電子西部南販売株式会社
第一三共株式会社


